Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

детский сад № 36 поселка Виноградного

муниципального образования Крымский район

ПРИКАЗ
от 24.02.2022 г.                                                     № 95- од

п. Виноградный

Об утверждении локальных актов по внутренней системе оценки

качества образования и программы внутреннего мониторинга

качества образования

      На основании  Федерального закона № 273-ФЗ от 29.12.2012 года «Об

образовании в Российской Федерации» с изменениями на 16 апреля 2022

года, Приказом Министерства образования и науки Российской Федерации

от 17 октября 2013 г. № 1155 «Об утверждении федерального

государственного образовательного стандарта дошкольного образования» с

изменениями на 21 января 2019 года, Приказом Министерства просвещения

РФ от 31 июля 2020 г. № 373 «Об утверждении Порядка организации и

осуществления образовательной деятельности по основным

общеобразовательным программам - образовательным программам

дошкольного образования», Приказом МОиН РФ «Об утверждении порядка

проведения самообследования образовательной организацией» от 14.06.2013

№ 462 с изменениями на 14 декабря 2017 года, Приказом МОиН РФ «Об

утверждении показателей деятельности образовательной организации,

подлежащей самообследованию» от 10.12.2013 № 1324 с изменениями на 15

февраля 2017 года, Уставом МБДОУ детского сада № 36, на основании

решения педагогического совета протокол №  3 от 17.02.2022г.

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить Положение о  внутренней системе оценки качества

образования  МБДОУ детского сада № 36 и ввести в действие с 01.03.2022г

(приложение №1).

2. Утвердить Положение о рабочей группы по оценке качества

образования  МБДОУ детского сада № 36 и ввести в действие с 01.03.2022г

(приложение №2).

3. Утвердить программу внутреннего мониторинга качества образования

МБДОУ детского сада № 36 и ввести в действие с 01.03.2022г  (приложение

№ 3).

4. Старшему воспитателю Прусс Г.А. разместить информацию о ВСОКО

на официальном сайте МБДОУ детского сада № 36 до 01.03.2022г.

5. Старшему воспитателю Прусс Г.А. ознакомить педагогический

коллектив с Положением о внутренней системе оценки качества образования

МБДОУ детского сада № 36 , Положением  о рабочей группы по оценке

качества образования  МБДОУ детского сада № 36 , программой внутреннего

мониторинга качества образования МБДОУ детского сада № 36 и планом

проведения ВСОКО в МБДОУ детском саду № 36 под роспись.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

7. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Заведующий МБДОУ детским садом № 36                        Н.А. Нестеренко

		2023-03-01T12:36:59+0300
	Нестеренко Наталья Анатольевна
	я подтверждаю этот документ